Que, el Cuerpo Técnico de Tasaciones del Perú 
mediante el Expediente Nº 2248436 de fecha 28 de 
noviembre de 2012, remitió el Dictamen Pericial Técnico del 
predio de propiedad del Ministerio de Defensa – Ejército del 
Perú, estableciendo el valor comercial de la servidumbre en 
S/. 67 516.00 (Sesenta y Siete Mil Quinientos Dieciséis y 
00/100 Nuevos Soles);

Que, por lo expuesto, corresponde continuar con el 
trámite para la imposición de la servidumbre solicitada por la 
citada empresa, de acuerdo a lo dispuesto por el Reglamento 
de Distribución de Gas Natural por Red de Ductos;

[...]

Único Ordenado del Reglamento de Distribución de Gas 
Natural por Red de Ductos, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 040-2008-EM.

Artículo 3.- El monto de la compensación por la 
imposición de la servidumbre a favor del Ministerio de 
Defensa – Ejército del Perú, asciende a la suma de S/. 67 
516.00 (Sesenta y Siete Mil Quinientos Dieciséis y 00/100 
Nuevos Soles) conforme al Dictamen Pericial Técnico 
emitido por el Cuerpo Técnico de Tasaciones del Perú.

Artículo 4.- Contugas S.A.C. deberá adoptar las 
medidas necesarias para evitar los peligros e inconvenientes 
que puedan ocasionar sus instalaciones dentro del